
Projekt

Uchwała Nr ....................
Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie zwolnienia od podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.),art. 12 ust. 4 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., 
poz. 1170 z późn. zm.) oraz art. 4 ust.1, art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych  i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz 1461), 
po konsultacjach określonych Uchwałą Nr XLVII/650/2010 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 
26 sierpnia 2010 r. w sprawie określania szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. U. Woj. 
Śl. Nr 196, poz. 3002),

Rada Miejska w Jaworznie
uchwala, co następuje:

§ 1 

Zwolnić do 31 grudnia 2020 roku od podatku od środków transportowych następujące pojazdy 
posiadające napęd elektryczny oraz hybrydowy:

1) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej poniżej 12 ton,

2) ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów poniżej 12 ton,

3) autobusy.

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jaworzna.

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020 r.

 
Prezydent Miasta Jaworzna

Paweł Silbert
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Uzasadnienie

Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1170) dopuszcza wprowadzenie przez
radę gminy zwolnień przedmiotowych w podatku od środków transportowych jednocześnie określając
grupę pojazdów, których takie zwolnienie może obejmować (art. 12 ust. 4).

Biorąc pod uwagę wpływ na środowiskowo naturalne pojazdów posiadających napęd elektryczny oraz
hybrydowy, proponuje się wprowadzenie zwolnienia dla tego typu pojazdów. Ze względu na spełnianie
przez nie najbardziej rygorystycznych norm w zakresie emisji szkodliwych spalin, pojazdy te są
najbardziej przyjazne dla środowiska, dlatego też fakt ten wydaje się jak najbardziej uzasadniony.

Dlatego też mając na uwadze obowiązujące przepisy określające grupę pojazdów w stosunku
do których można zastosować zwolnienie, proponuje się zwolnić z podatku od środków
transportowych następujące pojazdy posiadające napęd elektrycznych oraz hybrydowy :

- samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej poniżej 12 ton,

- ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów poniżej 12 ton,

- autobusy.

Pozostałe grupy pojazdów ustawa o podatkach i opłatach lokalnych wyłącza z możliwości
zastosowania zwolnienia przez radę gminy.

Proponowane zwolnienie w podatku od środków transportowych spowoduje zmniejszenie dochodów
w wysokości około 26 000,00 zł według stanu ewidencyjnego na październik 2019 roku.

Jaworzno, 23 października 2019 r.

Opracował Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

Pani Magdalena Mistarz
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